БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Дүртөйлө районы
муниципаль районың

Иҫке Байыш ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

Адрес 452307,Иҫке Байыш ауылы,Йәштәр урамы,3

Тел.(34787) ​​63-2-31,63-2-84,факс 63-2-31

E-mail: baish@ufamts.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Старобаишевский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Адрес  452307,с.Старобаишево,ул.Молодежная,3

Тел. (34787)  63-2-31,63-2-84,факс 63-2-31

E-mail: baish@ufamts.ru

ҠАРАР

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013г.                                       №5/5                             27.05.2013г.
Об  утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

В соответствии со  статьей 10  Федерального закона от 28 декабря   2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании  постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  и руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 14, частью 6 статьи 43  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003г.,

постановляю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  (приложение №1).

2. Утвердить Форму разрешения на размещение нестационарного торгового объекта (приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

И.И.Хамиев
Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения Старобаишевский
 сельсовет муниципального

района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 27 мая 2013 года

№5/5
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Старобаишевский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
	№

п/п
	Местораспо-ложение нестацио-нарного торгового объекта

	Нестацио-нарный

торговый объект

	Специали-

зация

нестацио-

нарного

торгового

объекта
	Пло-щадь

неста-цио-

нарного торго-вого

объекта
	Срок, период

размеще-ния

нестацио-

нарного

торгового

объекта
	Требования

к нестацио-нарному торговому объекту,

планируе-

мому к раз-мещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Киоски розничной торговли

	1
	с.Старобаишево,

ул.Школьная,13а

	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил торговли, сани-тарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	2
	с.Старобаишево,

ул.Октябрьская,9а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил тор-говли, сани-тарных пра-вил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	3
	с.Старобаишево,

ул.Советская,55
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил тор-говли, сани-тарных пра-вил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	4
	с.Староуртаево,

ул.Кооперативная,

5а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил тор-говли, сани-тарных пра-вил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	№

п/п
	Местораспо-ложение нестацио-нарного торгового объекта

	Нестацио-нарный

торговый объект

	Специали-

зация

нестацио-

нарного

торгового

объекта
	Пло-щадь

неста-цио-

нарного торго-вого

объекта
	Срок, период

размеще-ния

нестацио-

нарного

торгового

объекта
	Требования

к нестацио-нарному торговому объекту,

планируе-

мому к раз-мещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	с.Староуртаево,

ул.Первомайская,

1а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	6
	д.Гулюково,

ул.Комсомольская,

14а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	7
	д.Ильдус,

ул.Салавата Юлаева,3а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	8
	д.Новоуртаево,

ул.Агидель, 6а
	торговый киоск
	продоволь-ственные товары
	6
	по договору аренды земель-ного участка
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

сельского поселения Старобаишевский
 сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район  РБ

от 27 мая 2013 года
№5/5
Форма

разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

на территории сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

№ ____

«___»_________20_г.

Действительно с    «___»________20_г.    по «___»_________20_г.
Выдано_______________________________________________________
(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес_________________________________________________
На    объект_________________________________________________________
(тип, специализация объекта)

Адрес размещения нестационарного торгового объекта ___________________

___________________________________________________________________
Договор аренды земельного участка № __ от «___»__________20__г.

Глава сельского поселения

И.И.Хамиев